
UCHWAŁA NR LXI/387/22 
RADY POWIATU W KOSZALINIE 

z dnia 17 listopada 2022 r. 

w sprawie ustalenia na 2023 rok wysokości opłat za usunięcie pojazdów z drogi 
i przechowywanie usuniętych pojazdów na parkingu strzeżonym 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(Dz.U. z 2022 r. poz.  1526 z późn. zm.) art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 roku 
Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. z 2022 r. poz. 988 z późn. zm.) w związku z obwieszczeniem 
Ministra Finansów z dnia 26 lipca 2022 roku w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2023 r. 
maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu 
strzeżonym (M.P. z 2022 r. poz. 738) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość opłat za usunięcie pojazdu z drogi na koszt właściciela: 
1) rower lub motorower - 128 zł 
2) motocykl - 251 zł 
3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t - 542 zł 
4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t - 677 zł 
5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t - 956 zł 
6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t - 1409 zł 
7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne - 1714 zł 
8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego - 123 zł 

2. Ustala się wysokość opłat za przechowywanie na parkingu strzeżonym pojazdu 
usuniętego z drogi na koszt właściciela za każdą rozpoczętą dobę: 
1) rower lub motorower - 26 zł 
2) motocykl - 35 zł 
3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t - 50 zł 
4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t - 64 zł 
5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t - 88 zł 
6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t - 172 zł 
7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne - 241 zł 
8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego - 26 zł 

§ 2. 1. Ustala się wysokość kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia 
pojazdu - dojazdu do miejsca zdarzenia, a następnie odstąpienia od jego usunięcia: 
1) rower lub motorower - 51 zł 
2) motocykl - 100 zł 
3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t - 217 zł 
4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t - 271 zł 
5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t - 382 zł 
6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t - 564 zł 

Id: B40686F7-0149-45F5-B3AA-9E8E090A5A31. Podpisany Strona 1



7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne - 686 zł 
8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego - 49 zł 

2. Ustala się wysokość kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia pojazdu 
- dojazdu i załadunku pojazdu, a następnie odstąpienia od jego usunięcia: 
1) rower lub motorower - 64 zł 
2) motocykl - 125 zł 
3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t - 271 zł 
4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t - 338 zł 
5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t - 478 zł 
6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t - 704 zł 
7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne - 857 zł 
8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego - 61 zł 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zbigniew Grabarek 

 

Id: B40686F7-0149-45F5-B3AA-9E8E090A5A31. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr LXI/387/22 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 17 listopada 2022 r. 
w sprawie ustalenia na 2023 rok wysokości opłat za usunięcie pojazdów z drogi 
i przechowywanie usuniętych pojazdów na parkingu strzeżonym 

Przepis art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. 
z 2022 r., poz. 988) zawiera delegację dla Rady Powiatu do określenia corocznie wysokości 
opłat za usuwanie pojazdów z dróg, przechowywanie ich na parkingu strzeżonym oraz 
określenia wysokości kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia, 
a następnie odstąpienia od usunięcia pojazdu. Zgodnie z ustawą opłaty stanowią dochód 
własny powiatu. 

Opłaty za usuwanie pojazdów z drogi zostały ustalone na podstawie stawek 
zaproponowanych przez podmiot zewnętrzny w złożonej ofercie i wynoszą: 

1) rower lub motorower - 128 zł 
2) motocykl - 251 zł 
3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t - 542 zł 
4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t - 677 zł 
5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t - 956 zł 
6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t - 1409 zł 
7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne - 1714 zł 
8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego - 123 zł 

W przypadku wydania dyspozycji usunięcia pojazdu a następnie odstąpienia od usunięcia 
pojazdu proponuje się następujące wysokości stawek: 

- 40% stawki za usunięcie pojazdu, w przypadku dojazdu do miejsca zdarzenia w celu 
usunięcia z drogi, 

- 50% stawki za usunięcie pojazdu, w przypadku dojazdu i załadunku pojazdu. 
Natomiast faktyczne dzienne stawki opłat dla poszczególnych pojazdów przechowywanych 

na parkingu strzeżonym w Manowie są przedstawione w kalkulacji przygotowanej przez 
Powiatowy Zarząd Dróg w Koszalinie. 

Wynoszą one: 
1) rower lub motorower - 26,41 zł 
2) motocykl - 35,20 zł 
3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t - 50 zł 
4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t - 63,79 zł 
5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t - 87,87 zł 
6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t - 171,54 zł 
7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne - 241,22 zł 
8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego - 25,93 zł 

Wyliczoną opłatę zaokrągla się do pełnych złotych. Zaokrąglenie następuje w ten sposób, 
że kwoty wynoszące: 

- mniej niż 50 groszy pomija się, 

Id: B40686F7-0149-45F5-B3AA-9E8E090A5A31. Podpisany Strona 1



- 50 groszy i więcej podwyższa się do pełnego złotego. 

Id: B40686F7-0149-45F5-B3AA-9E8E090A5A31. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 8


	Paragraf 3

	Uzasadnienie



